
Tarifbestimmungen für WESTspecial der  

WESTbahn Management GmbH 

Gültig ab 08.11.2011. Letzte Änderung am 097.086.2018, gültig ab 097.086.2018. 

 
[...] 
Guten Tag Ticket WEST Wien/Linz 

 
Zielgruppe Reisende zwischen Wien und Bayern oder umgekehrt 

Tarif 

Guten Tag Ticket WEST Wien mit Zu-/Ausstieg in Wien (alle Stationen), St. Pölten oder 
Amstetten. 
 
1 Person € 53,- 
2 Personen € 73,- 
3 Personen € 93,- 
4 Personen € 113,- 
5 Personen € 133,- 
 
Guten Tag Ticket WEST Linz mit Zu-/Ausstieg in Linz, Wels oder Attnang-Puchheim. 
 
1 Person € 43,- 
2 Personen € 58,- 
3 Personen € 73,- 
4 Personen € 88,- 
5 Personen € 103,- 
 
 

Leistung Flatrate für einen Kalendertag zwischen Wien oder Linz und Bayern 

Gültigkeit Für beliebig viele Fahrten an einem Kalendertag innerhalb der Geltungsdauer 

Geltungsdauer Ab 10.06.18 bis auf Widerruf 

Verkaufskanal 

ja online 

ja Zug 

nein Trafik 

Sonstiges 

nein Tarif relationsgebunden 

ja In allen Zügen der WESTbahn nutzbar 

nein Kontingentierung 

ja Fahrtunterbrechung möglich 

ja Upgrade in WESTbahn PLUS 

ja Storno möglich 

ja Entschädigung anwendbar 

ja Erstattung anwendbar 

nein Kombinierbarkeit mit „1€ Begleitkind“ 

nein Zahlungsmöglichkeit mittels WESTpay 

Partner nein 

Besonderes 

Die Leistung wird in Österreich von der WESTbahn und in Deutschland vom Meridian 
erbracht. Die Leistung des Meridian wird durch die WB vermittelt. Ein 
Vertragsabschluss kommt für Transportleistung in Deutschland nur mit Merdian 
zustande. Der Gesamtpreis setzt sich aus den beiden Preisanteilen der 
Vertragsparteien zusammen, wobei jener Anteil, der auf den Streckenteil entfällt, 
welcher vom Meridian betrieben wird, von der WESTbahn ebenso nur vermittelt wird. 
Das Ticket ist am jeweilig gebuchten Geltungstag und je nach Buchung für 1 bis 5 



Personen zwischen Wien (bzw. St. Pölten, Amstetten) oder Linz (bzw. Wels, Attnang-
Puchheim) und Bayern im grenzüberschreitenden Personenverkehr für beliebig viele 
Fahrten in Zügen der WESTbahn (ganztags) und,für die gebuchte Anzahl an Personen 
(1 bis 5), in Zügen des Meridian der BOB, der BRB, sowie auf ausgewählten Strecken 
der SOB ab 9 Uhr des gebuchten Tages bzw. bis 3 Uhr des Folgetages gültig. 
Außerdem ist es an Samstagen, Sonntagen und in ganz Bayern gültigen Feiertagen 
(auch 15.08.) bereits ab 0 Uhr des gebuchten Tages bis 3 Uhr des Folgetages gültig. 
Zusätzlich können unabhängig von der gebuchten Personenanzahl bis maximal 3 
Kinder von 6 bis einschließlich 14 Jahren kostenfrei mitgenommen werden. Der Name 
des Ticketinhabers muss am Ticket eingetragen werden und bei Ticketkontrolle mit 
einem Lichtbildausweis verifiziert werden. Das Ticket ist nur im Beisein des 
Ticketinhabers gültig. Das Ticket kann bis 1 Tag vor dem gebuchten Reisetermin per E-
Mail, Postsendung oder persönlich storniert werden wobei immer eine Servicegebühr 
von 25% des gebuchten Ticketpreises einbehalten wird. 

 


